
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 040 6754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Cristina Giacomini Tel: 0406758461 E-mail: GIACOMINI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3228 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE 
SERVIZIO GESTIONE E CONTROLLO DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
PO GESTIONE ORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

REG. DET. DIR. N. 3228 / 2014 
 
Prot. corr. n. 17/1-3/13/225-5346 
 
OGGETTO: Acquisto n. 35 cassapanche in vetroresina tipo Keter modello Jumbo colore bianco da 
destinarsi agli orti sociali urbani del Comune di Trieste per ricovero attrezzatura da giardinaggio - 
Affidamento diretto della fornitura alla società Tuttoverde S.n.c. di Merendi Andrea di Ravenna -  Spesa 
Euro 6650,00 IVA, trasporto  e spese imprevedute incluse - CIG Z1F1139624 -  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che è emersa la necessità di acquistare n. 35 cassapanche in vetroresina resistenti alle 
intemperie e ai raggi UVA da destinarsi agli orti sociali urbani del Comune di Trieste per consentire ai 
concessionari degli orti  di potervi riporre gli attrezzi manuali necessari ai lavori di coltivazione dei 
medesimi; 

considerato che è stata avviata un'approfondita ricerca sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) dalla quale è emerso che la tipologia individuata nel progetto esecutivo 
dell'Area Città e Territorio Servizio Spazi Aperti e Spazi Verdi Pubblici, comportante una dimensione 
minima esterna di cm 155*53 e 60 di altezza non è più presente sul portale Consip; 

appurato che la ditta Sigma di Napoli, la sola presente sul mercato elettronico per la vendita di 
tale articolo ed individuata, in fase di progetto, come fornitore di cassapanche della suddetta tipologia, 
non è più in grado di offrire il prodotto in questione e comunque, contrariamente a quanto indicato nel 
portale, non è disposta ad effettuare consegne al di fuori della Regione Campania; 

ritenuto pertanto di procedere all'affidamento diretto della fornitura ai sensi degli artt. 2 e 7 del 
vigente Regolamento per le Spese in Economia del Comune di Trieste;  

considerato che da ampia ricerca di mercato è emerso che la ditta Tuttoverde S.n.c. con sede a 
Ravenna  in via A. Fortis n. 2, zona Bassette, è in grado di fornire bauli di grandi dimensioni di alta qualità 
in vetroresina Keter (tipo rockwood), chiudibili con lucchetto, resistenti a tutti gli agenti atmosferici ed in 
grado quindi di soddisfare la richiesta in parola; 

ritenuto quindi di affidare alla ditta sopraindicata la fornitura dell'acquisto di n. 35 bauli al costo 
di euro 6650,00.- IVA al 22%, trasporto e spese prevedute incluse, prezzo ritenuto congruo 
dall'Amministrazione, come da preventivo prot. 17/1-3/13 pg 162672 dd. 8.10.2014 conservato in atti;  

 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 040 6754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Cristina Giacomini Tel: 0406758461 E-mail: GIACOMINI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3228 / 2014 
 

dato atto che la spesa complessiva di  di euro 6650,00  trova copertura con reg. det. Dir. n. n. 
789 dd. 21.05.2014 al capitolo 10560 “Acquisto beni mobili, macchine ed attrezzature per il Servizio 
Gestione e Controllo Demanio e Patrimonio Immobiliare conto 00102 sottoconto 00006 CEL Q6000 – 
in sviluppo, spesa finanziata con i proventi dalla concessioni edilizie  (rif. cap. 2940/E) codice siope 2116; 

verificata la realizzazione della fonte di finanziamento nell'esercizio 2014; 

valutato che la spesa di euro 6650,00.- è compatibile con il Piano Finanziario dei pagamenti in 
conto capitale per il quinquennio 2014-2018 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del 
Patto di Stabilità interno; 

atteso che nel contesto il fornitore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
la legge 13.08.2010, n. 136 e smi “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” ed in particolare di quelli derivanti dall'art. 3 (Tracciabilità dei flussi 
finanziari); 

 
Visti 
 
gli artt. 107,  147 bis e 151 del D.Lgs 267 dd 18.8.2000;  
 
gli artt. 182 e 183 del D.Lgs 267 dd 18.8.2000;  
 
gli artt. 4 e 14 del D.Lgs 165/2001; 
 
il Regolamento per la disciplina dei Contratti approvato con D.C. n. 77 dd 4.10.2004; 
 
il Regolamento di contabilità approvato con D.C. n. 9 del 7.3.2013; 
 
il Regolamento di Organizzazione approvato con D.G. 1239 dd 1.9.1997 e successive modifiche; 
 
lo Statuto Comunale, approvato con D.C. n. 18 dd 13.03.2000 e succ. modif., in particolare l’art. 131 che 
individua le attribuzioni di rilevanza sia interna che esterna, proprie dei dirigenti; 
 
la Delibera Giuntale n. 254 dd 21.06.2013 che stabilisce la composizione attuale della macrostruttura e 
delle funzioni dell’Ente; 
 
la Deliberazione Consiliare n. 35 dd 01.08.2014, immediatamente eseguibile, con la quale si adotta il 
Bilancio 2014;  
 
la Determinazione Dirigenziale n. 20/2014, con la quale  il Direttore del Servizio Gestione e Controllo 
Demanio e Patrimonio Immobiliare ha conferito alla rag. Maria Grazia Vinci l’incarico di posizione 
organizzativa denominata “Gestione ordinaria Patrimonio Immobiliare”, 
 
 

D E T E R M I NA 
 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Tuttoverde S.n.c. con sede a Ravenna 

in via A. Fortis n. 2, zona Bassette, la fornitura di n. 35 bauli al costo di euro 6650,00.- IVA al 22%, 
trasporto e spese prevedute incluse; 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 040 6754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 0406754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Cristina Giacomini Tel: 0406758461 E-mail: GIACOMINI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3228 / 2014 
 

 
2. di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 6.650,00 agli impegni di seguito elencati :  

Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOPE Mov.Cont. Note 
2014 20140002839 Realizz. orti sociali urbani: 

approvaz. progetto e allestimento 
area di via Navali - Dandolo - fin. 
prov. concess. edilizie 
(rif.cap.2940/E) -  17/1-3 

00010560 6.650,00 2502 112329 spesa finanziata con i 
proventi riscossi delle 
concessioni edilizie (rif. 
cap. 2940/E). 2014-6.650; 

        
 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2) è compatibile con il Piano Finanziario dei pagamenti in 
conto capitale per il triennio 2014-2016 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del 
Patto di Stabilità interno; 

4. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi alla liquidazione della fattura emessa dalla ditta 
aggiudicatrice a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alla prestazione ricevuta; 

5. di assumere nel contesto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui la legge 13.08.2010, 
n. 136 e smi “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia” 

6. di dare atto che il presente atto viene risolto di diritto, ai sensi dell'art. 1456 del Codice Civile 
con semplice pronuncia di risoluzione, nel caso in cui le transazioni finanziarie siano eseguite 
senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A. 

7. di dare atto che, a seguito dell'approvazione di specifico cronoprogramma, il pagamento viene 
effettuato nell'esercizio 2014. 

 
Allegati: 
  
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

rag. Maria Grazia Vinci 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA GRAZIA VINCI
CODICE FISCALE: VNCMGR53D48L424T
DATA FIRMA: 17/10/2014 17:55:39
IMPRONTA: 9841006782EA274EE07604E652EAF319805927D6690E340D338525C34DD9AB4B
          805927D6690E340D338525C34DD9AB4B64737198F7D53DFDF153FDE351383B5F
          64737198F7D53DFDF153FDE351383B5FF6A29426D4004EBF832301AD455EC6B7
          F6A29426D4004EBF832301AD455EC6B7906DAC2228C0965A4FB4B8AA141D31C5


